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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО

Врз основа на член 14 став (2) од Законот за семенски и саден материјал за земјоделски 
растенија (*) („Службен весник на Република Македонија” бр.39/06, 89/08, 171/10, 53/11, 
69/13, 187/13, 43/14, 129/15, 39/16, 71/16, 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.122/21 и 199/23) министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА КОЛИЧИНИ НА СЕМЕНСКИ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ ОД СОРТИ 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ РАСТЕНИЈА  КОИ НЕ ГИ ИСПОЛНУВААТ УСЛОВИТЕ ЗА 

ТРГОВИЈА, А КОИ СЕ НАМЕНЕТИ ЗА НАУЧНИ ЦЕЛИ, СЕЛЕКЦИЈА, 
ОФИЦИЈАЛНО ИСПИТУВАЊЕ ИЛИ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР

Член 1
Со овој правилник се пропишуваат количините на семенски и саден материјал од сорти 

на земјоделски растенија кои не ги исполнуваат условите за трговија, а кои се наменети за 
научни цели, селекција, официјално испитување или за инспекциски надзор. 

Член 2
Количините на семенски и саден материјал од видови на сорти од земјоделски растени-

ја кои не ги исполнуваат условите за трговија, а кои се наменети за научни цели, селек-
ција, официјално испитување или за инспекциски надзор, се дадени во Прилог, кој е соста-
вен дел на овој правилник. 

Член 3
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 109-47/3 Министер за земјоделство,
29 јули 2024 година шумарство и водостопанство,

Скопје Цветан Трипуновски, с.р.
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